关于举办云南农业大学2021年“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读大赛的通知

教通【2021】61号

各学院：
为推荐选拔参加2021年“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读大赛云南省复赛的优秀选手，提高我校学生英语写作、阅读水平，学校教务处和外语学院将联合组织举办2021年“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读大赛云南农业大学海选赛和初赛。现将比赛的有关事项通知如下：
一、参赛对象
凡我校35岁以下在校中国籍本、专科学生、研究生均可报名，曾获得往届“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读大赛出国及港澳交流奖项的选手不包括在内。
二、赛程安排
1. 报名阶段：2021年9月23日-2021年10月7日
2. 海选赛：
写作：2021年10月16日9:00-11:00
阅读：2021年10月16日14:00-15:50
3. 初赛：
写作：2021年10月19日19:00-20:00
阅读：2020年10月20日19:00-20:00
4. 比赛地点：
海选赛为线上比赛，学生无需到指定地点。
初赛地点：
校本部：耕读楼615
普洱校区：倚像校园1号实训楼5楼
三、比赛程序
（一）英语写作大赛
1.海选赛
（1）比赛方式：基于“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读、演讲大赛官网（https://uchallenge.unipus.cn/）进行线上写作比赛。学生在比赛开始前半小时登录大赛官网准备线上作答。考试时间共120分钟。题型为议论文写作1 篇（500 词左右）、说明文/应用文写作1 篇（300-500 词）。比赛样题链接：https://uchallenge.unipus.cn/c/2021-05-10/501536.shtml。
（2）评分方式：大赛指定“iWrite英语写作教学与评阅系统”进行机评支持。
（3）比赛过程中不得查阅资料，随意切换界面，否则系统会自动提示考试异常，将视为作弊并取消考试资格。作文重复率超过15%将视为作弊，取消参赛资格。
（4）海选赛成绩排名前30名进入学校初赛。
2.初赛
（1）比赛方式：基于云南农业大学网络教学平台进行线上写作比赛。赛题由云南农业大学外语学院提供，题型为议论文写作 1 篇（500 词左右），写作时间共 60分钟。
（2）评委组成：评委为具有讲师以上职称，有丰富的英语写作教学经验和阅卷经验的英语教师。比赛前召开评委会，讨论并贯彻评分标准，以保证比赛的规范性、公平性与公正性。
（3）评分方式：人工评阅。
（4）比赛过程中不得查阅资料，随意切换界面，否则系统会自动
提示考试异常，将视为作弊并取消考试资格。
（二）英语阅读大赛
1.海选赛
（1）比赛方式：基于“外研社·国才杯”全国英语写作、阅读、演讲大赛官网（https://uchallenge.unipus.cn/）进行线上阅读比赛。请在比赛开始前半小时登录大赛官网准备线上作答。考试时间为110 分钟。线上初赛赛题由大赛组委会提供，均为客观题。比赛样题链接：https://uchallenge.unipus.cn/c/2021-05-10/501538.shtml。
（2）评分方式：机器评阅+人工评阅。
（3）比赛过程中不得查阅资料，随意切换界面，否则系统会自动
提示考试异常，将视为作弊并取消考试资格。
（4）海选赛成绩排名前30名进入学校初赛。
2.初赛
（1）比赛方式：基于云南农业大学网络教学平台进行线上阅读比赛。赛题由云南农业大学外语学院提供，题型为Reading Comprehension, 时间为60 分钟。
（2）评委组成：评委为具有讲师以上职称，有丰富的英语写作教学经验和阅卷经验的英语教师。比赛前召开评委会，讨论并贯彻评分标准，以保证比赛的规范性、公平性与公正性。
（3）评分方式：人工评阅。
（4）比赛过程中不得查阅资料，随意切换界面，否则系统会自动
提示考试异常，将视为作弊并取消考试资格。
四、报名方式
1、腾讯文档收集表
写作大赛海选赛报名表：
https://docs.qq.com/form/page/DTlJoaHVQbEVLSktR#/fill
阅读大赛海选赛报名表：
https://docs.qq.com/form/page/DTnVIUWlBeW51d1FL#/fill
2、完成报名后，参加比赛的同学请加入QQ群：
写作海选赛QQ群：289068001
阅读海选赛QQ群：779660665
[bookmark: _Hlk53473370]3、报名时间：截止2021年10月7日晚上24时
4、联系方式：
 校本部：邓老师：Tel：13678756807
 普洱校区：明老师：Tel：13529373036
五、奖项设置
英语写作、阅读初赛各设特等奖2名（其中1名学生为英语专业学生，1名学生为非英语专业学生）,同时按海选赛参数人数的5%、10%、15%的名额各设校级一、二、三等奖进行表彰奖励。获特等奖的选手将代表学校参加云南省复赛。
六、注意事项
1. 请各学院认真做好参赛选手的报名和指导工作。
2. 外语学院2020级、2021级英语专业、翻译专业本科生需全部报名参加写作或阅读其中一项海选赛，也可以2项同时报名。
3. 请务必在2021年10月7日24点以前报名，逾期报名的一律视为无效。
4. 海选赛结束后请选手注意关注QQ群通知，查看进入学校初赛的名单及具体赛事安排。

         云南农业大学教务处
云南农业大学外语学院
[bookmark: _GoBack]2021年9月24日